
  

Lovčický zpravodaj 
číslo 6-2017  ročník 9  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

SLOVO STAROSTKY 
Vážení spoluobčané, 
rok se s rokem sešel a je tu opět adventní čas a s ním 
ty nejkrásnější svátky v roce – Vánoce. Říká se, že už 
ani lidé nevědí, proč se Vánoce slaví, co vlastně 
znamenají. Ale ač je vnímáme jako křesťanské oslavy 
narození Ježíše Krista, nebo jako svátky klidu, pokoje, 
rodiny a lásky bez náboženského pohledu, snad téměř 
všichni se na ně těšíme. 
Přípravu na Vánoce už můžeme sledovat všude kolem 
nás. Obchody jsou plné vánoční výzdoby možná už 
od října. Děti ve školách a školkách nacvičují vánoční 

program na adventní vystoupení. Obce a města si 
rovněž postupně oblékají vánoční výzdobu, některá 
dříve a některá později, ale tak, aby to odborná firma 
stihla připravit včas. Mnohé pilné hospodyňky již 
začínají péct vánoční cukroví. A téměř všichni shánějí 
vánoční dárky, kterými by potěšili své blízké 
a milované. 
Přeji Vám, abyste našli rozumnou míru příprav 
na Vánoce a spíše trávili společné chvíle odpočatí 
a svěží. Zpomalte, zklidněte se a plnými doušky 
nasávejte poklidnou adventní a vánoční dobu s Vašimi 
nejbližšími. 
Přeji Vám požehnané Vánoce a pevné zdraví, pokoj, 
vzájemnou toleranci v novém roce 2018. 

Petra Petrovická 

Přejeme Vám i všem Vašim blízkým 

příjemné prožití vánočních svátků  

a v novém roce 2018 

pevné zdraví, mnoho štěstí a spokojenosti  

zastupitelstvo obce a pracovníci obecního 

úřadu. 

 
 

16 m2 a  b e r e  n a  v ě d o m í  informace o zveřejněném záměru 
č. 3/2017 a  s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy s xxxxxxxxx 
a xxxxxxxxx, obě trvale bytem Lovčice xxxxxxxxx, 503 61  Lovčice, 
na pozemek parc. č. 723 k. ú. Lovčice u Nového Bydžova o výměře 
16 m2, za cenu 30,- Kč s ohledem na to, že pozemek již žadatelky 
historicky užívají, s ohledem na malou výměru tohoto pozemku 
a jeho nepřístupnost a s tím, že kupující uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem nemovitosti a  u k l á d á  paní starostce 
smlouvu uzavřít. 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 

dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

 

 

U S N E S E N Í z 29. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 13. 9. 2017 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Michala Čejku a Jiřího 
Pecu, jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program 29. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  předloženou žádost xxxxxxxxx 
a xxxxxxxxx, obě trvale bytem Lovčice xxxxxxxxx, 503 61  Lovčice, 
o prodej pozemku č. 723 k. ú. Lovčice u Nového Bydžova o výměře 

Informace obecního úřadu 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2017  ročník 9 strana 2 

 

 

   B e r e  n a  v ě d o m í  žádost p. xxxxxxxxx omezit rychlost 
na 30 km/h, popř. umístit retardéry, v souběžné ulici se státní 
silnící od KTZ k Promatu, a to z důvodu rychle jezdících motorek 
a automobilů a zvýšeného pohybu malých dětí a  u k l á d á  
zastupitelům promyslet doplnění dopravního značení i na jiných 
místech v obci. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 7/2017 a  u k l á d á  paní 
účetní rozpočtové opatření provést. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého zasedání.  

 S c h v a l u j e  Dohodu s městem Chlumec nad Cidlinou 
se sídlem Klicperovo náměstí 64, 503 51  Chlumec nad Cidlinou, 
IČ 00268861, o vytvoření společného školského obvodu spádové 
základní školy (pro druhý stupeň základní školy), jejíž činnost 
vykonává Základní škola Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec 
Králové a  u k l á d á  paní starostce dohodu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  Příkazní smlouvu se společností Centrum 
evropského projektování a. s. se sídlem Švendova 1282, 500 03  
Hradec Králové, IČ 27529576, ve věci zpracování elektronické 
žádosti o dotaci na projekt s předpokládaným názvem „ČOV 
a kanalizace Lovčice za odměnu ve výši 24.900,- Kč bez DPH 
a  u k l á d á  paní starostce smlouvu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  podání žádosti do programu Ministerstva 
pro místní rozvoj Podpora obnovy a rozvoje venkova v roce 2018 
o dotaci na akci „Restaurování drobných sakrálních staveb“ 
a  s c h v a l u j e  zajištění finančního krytí vlastního podílu 
na akci „Restaurování drobných sakrálních staveb“ tak, aby spolu 
s požadovanou dotací bylo možné financovat tuto akci 
a  u k l á d á  paní starostce žádost podat. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádosti paní xxxxxxxxx a pana xxxxxxxxx 
a  s c h v a l u j e  úpravu a instalaci dopravního značení: 

- dopravní zrcadlo na křižovatku k Oboře, 
- upozorňující na zvýšený pohyb dětí k dětskému hřišti 

u kostela, 
- nový kužel na ostrůvek u motorestu, který by tolik nebránil 

rozhledu, 
- snížení rychlosti na komunikaci od KTZ k Promatu, 

a  u k l á d á  paní starostce dopravní značení objednat. 

 R u š í  usnesení ZO č. 15/19/12 ze dne 17. 9. 2012. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého zasedání. 
 

U S N E S E N Í z 30. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 18. 10. 2017 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Josefa Tománka 
a Mgr. Evu Nepráškovou, jako zapisovatele Ing. Petru 
Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program 30. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu. 

 S c h v a l u j e  Obecně závaznou vyhlášku obce Lovčice 
č. 2/2017, kterou se stanoví část společného školského obvodu 
základní školy. 

 S c h v a l u j e  podání žádosti do programu Ministerstva 
pro místní rozvoj Podpora obnovy a rozvoje venkova v roce 2018 
o dotaci ve výši 245.000 Kč na akci „Oprava víceúčelového sálu“ 
s celkovými náklady 350.000,- Kč a  s c h v a l u j e  zajištění 
finančního krytí vlastního podílu na akci „Oprava víceúčelového 
sálu“ tak, aby spolu s požadovanou dotací bylo možné financovat 
tuto akci a  u k l á d á  paní starostce žádost podat. 

 

SBĚR BIOODPADU 

Upozorňujeme občany, že pravidelný sběr 

bioodpadu byl pro letošní rok ukončen. 

Bioodpad však bude možné odvézt mimořádně 

po individuální dohodě s obecními pracovníky 

(p. Čejkou nebo p. Švarcovou). 

 

 

V LEDNU PŮJDEME VOLIT 
Ve dnech 12. a 13. ledna 2018 se budou konat volby prezidenta 
republiky. Případné druhé kolo voleb se bude konat 26. a 
27. ledna 2018. 
V pátek 12. ledna 2018 (příp. 26. ledna) se bude hlasovat 
od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 13. ledna 2018 
(příp. 27. ledna) se bude hlasovat od 8.00 hodin do 14.00 hodin.  
V naší obci můžete hlasovat pouze v jedné volební místnosti, 
a to v jídelně základní školy v budově obecního úřadu č. p. 185. 
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů 
obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, 
aby mohl v rámci volebního okrsku hlasovat mimo volební 
místnost. V takovém případě vyšle okrsková volební komise 
k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou.  
Volič může hlasovat v jakékoli volební místnosti na území České 
republiky, pokud hlasuje na voličský průkaz. 
Volební lístky budou každému voliči doručeny nejpozději 
do 9. ledna 2018. V případě, že dojde k poškození nebo ztrátě 
hlasovacího lístku, může volič ve volební místnosti požádat 
okrskovou volební komisi o jiný hlasovací lístek.  
Bližší informace o volbách získáte na internetových stránkách 
obce. 
http://lovcice.eu/volba-prezidenta-republiky-12-a-13-ledna-
2018-ii-kolo-pripadne-26-a-27-ledna-2018/ds-
1180/archiv=0&p1=6981  

 
ÚŘEDNÍ HODINY OBECNÍHO ÚŘADU 
V OBDOBÍ VÁNOC 
 
Obecní úřad bude od 22. 12. 2017 uzavřen.  
Úřední hodiny budou opět zahájeny v úterý 
2. 1. 2018. 

http://lovcice.eu/volba-prezidenta-republiky-12-a-13-ledna-2018-ii-kolo-pripadne-26-a-27-ledna-2018/ds-1180/archiv=0&p1=6981
http://lovcice.eu/volba-prezidenta-republiky-12-a-13-ledna-2018-ii-kolo-pripadne-26-a-27-ledna-2018/ds-1180/archiv=0&p1=6981
http://lovcice.eu/volba-prezidenta-republiky-12-a-13-ledna-2018-ii-kolo-pripadne-26-a-27-ledna-2018/ds-1180/archiv=0&p1=6981


 Lovčický zpravodaj číslo 6-2017  ročník 9 strana 3 

 

 

 

 

 

  

Připravuje se nejen v naší obci 

Myslivecký spolek HÁJEK Lovčice pořádá 

v sobotu 27. ledna 2018 

TRADIČNÍ MYSLIVECKÝ PLES. 

K tanci a poslechu bude hrát 

skupina REYL BAND. 

Začátek této kulturní akce je  

ve 20 hodin v sále KTZ. 

Bohatá zvěřinová tombola. Vstupné obvyklé. 

Srdečně vás zvou pořadatelé. 

 

Římskokatolická farnost Lovčice a Základní škola a 
Mateřská škola Lovčice 

pořádají 
ve čtvrtek 21. prosince 2017 v 17 hodin 

v kostele sv. Bartoloměje 
 

ADVENTNÍ KONCERT. 

Na co se můžete těšit? 
vánoční divadélko 

hudba 
zpěv 

 

Kdo vystoupí? 
děti ze ZŠ a MŠ 
děti z farnosti 

hosté 
 

Vstupné dobrovolné. 

Oblastní charita Hradec Králové 
pořádá tradiční 

 

TŘÍKRÁLOVOU SBÍRKU 
  

Sbírka v Lovčicích se uskuteční 

v sobotu 13. ledna 2018. 

Děkujeme za vaši pomoc lidem v nouzi. 

Oblastní charita HK, Komenského 266, 

500 03 Hradec Králové 

Kontaktní osoba za OCH HK: 

koordinátor Tříkrálové sbírky 

Petra Zíková, dobro@hk.caritas.cz, 

tel.: 774 836 276 

 
 

Foto:  Tříkrálová sbírka 2016 - archiv obce 

 

TJ SOKOL Lovčice pořádá  

v sobotu 24. února 2018 

SOKOLSKÝ PLES. 

Bohatá tombola, 

dobrá hudba k poslechu i tanci. 

Začátek této kulturní akce je  

ve 20 hodin v sále KTZ. 

K tanci a poslechu bude hrát 

TOX Poděbrady. 

Vstupné obvyklé.  

Srdečně Vás zvou pořadatelé. 

 

 

 

 
ROZDÁVÁNÍ BETLÉMSKÉHO SVĚTLA  

 
Skauti budou Betlémské světlo rozdávat 

v neděli 24. 12. 2017 od 17 hodin  
v parku u betléma. 

 

Římskokatolická farnost Lovčice  
Vás zve 

ve čtvrtek 11. ledna 2018 v 18 hodin 
do kostela sv. Bartoloměje na 

 

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT. 

 
Účinkuje hudební skupina z Hradce Králové. 

 

Vstupné dobrovolné. 
 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2017  ročník 9 strana 4 

 

 

Osazování nového sanktusníku na střechu 
kostela sv. Bartoloměje 

  

Stalo se nejen v naší obci 

 
 

 
 

 
 
 

 
6xfoto: Osazování sanktusníku 2017 – 
archiv obce 

Fotografie z kontrolního dne nové, zatím 
rozpracované, cisterny Tatra ve firmě Kobit 
 

 
 

 
 

 
3xfoto:Kontrolní den ve firmě Kobit 2017 – archiv obce 

 
 

 
 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2017  ročník 9 strana 5 

 

 

 

  

Setkání se seniory – 5. října 2017 
Již podesáté jsme mohli oslavit Svátek seniorů v naší obci. 
Setkání se konalo ve čtvrtek 5. října 2017 v našem KTZ. 
I v letošním roce byla účast našich seniorů hojná. 
Struktura programu se oproti předchozím rokům nezměnila.  
Po mém krátkém přivítání nastoupily na scénu děti z mateřské 
školy, které zahrály pohádku O řepě a zatančily mazurku. 
Následovali je někteří žáci základní školy, kteří zahráli pohádku 
O Červené karkulce. Všichni žáci pak vystoupili s tancem. 

 
 

 
 
V tanečním duchu se pak pokračovalo. Různé taneční styly nám 
předvedli sourozenci Hadvigovi Johana a Damián. 
 

 

Na základě dobrých ohlasů na loňské vystoupení ochotníků jsem 
ráda, že i letos se dala parta lidí dohromady, nastudovala několik 
krátkých a věřím, že i vtipných scének. Ty Vám pak předkládala 
v průběhu celého odpoledne.  

 
 

 
 

 
 

 
7xfoto: Setkání se seniory 2017 - archiv obce 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2017  ročník 9 strana 6 

 

 

   
Dále v programu již tradičně vystoupily mažoretky Natálie 
a Kateřina Školníkové, které předvedly úžasné sestavy. 

 
 

 
 
Svým tanečním výkonem obohatila program i další lovčičanda 
Agátka Jirková s partnerem. Zatančili ukázky různých tanců.  

 
6xfoto: Setkání se seniory 2017 - archiv obce 

 
Jaké pokroky udělali v tanečním umění nám ukázali Jakub 
Janouch a jeho taneční partnerka, kteří se již účastní soutěží 
vyšší kategorie. 

 
 
Letošním překvapením bylo vystoupení originálního souboru 
mužoretů ATR rosa z Hořic. Myslím si, že tito tanečníci byli tou 
správnou tečkou za letošním setkání s našimi seniory. 

 
 

 
 
Na závěr bych chtěla poděkovat všem seniorům, kteří přišli, 
všem účinkujícím za jejich krásná a milá vystoupení, a všem, 
kteří toto posezení připravili a pomáhali při obsluze. Děkuji! 

Petra Petrovická 
 
 
 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2017  ročník 9 strana 7 

 

 

  Svátek dýní -  Halloween 2017 
I v naší obci se zabydlel anglosaský lidový svátek, který se vyvinul 
v Irsku. Sice jsme si svátek upravili, neb jinde chodí děti 
koledovat v maskách od domu k domu s pořekadlem ,,Koledu 
nebo vám něco provedu“ a provádějí různé žertíky, které by se 
nám mnohým nelíbily. Jako třeba pomalovávání auta na ulici, 
mazání klik zubní pastou a jiné žertíky. 
Na internetu jsem mohla sledovat, jak se svátek i u nás zabydluje 
čím dál ve větší míře, hlavně v rodinách s dětmi. Na výzdobě se 
podílí celá rodina od výroby pavučin, dlabání dýní, výroby 
kostýmů se strašidelnými motivy, malováním obličejů a čím více 
strašidelnější obličej se namaluje, tím lépe. Občas jsem se 
zúčastnila s rodinou jako pozorovatel akcí od obce, na kterých se 
podílelo několik bezva lidiček, a pro děti vymysleli několik 
stanovišť s různými soutěžemi, za které děti obdržely odměnu 
v podobě bonbónů. Tyto akce jsou vyhlášeny po celém okolí 
a navštěvují je i lidé s dětmi, kteří nejsou obyvateli obce. Nikdy 
jsem nemohla pomáhat v obci s akcemi z důvodu časové tísně. 
Letos poprvé jsem mohla vypomoci i já se svoji rychlomaskou 
a zúčastnit se akce pod názvem ,, Z pohádky do pohádky“. Není 
většího potěšení dívat se do dětských očí při soutěžích, kterých 
se děti dychtivě zúčastňovaly. Srandy bylo hodně. Chtěla bych 
poděkovat i hasičskému sboru, který bděl na provoz akce, a jeho 
členové pomohli s občerstvením. Zde se mohli všichni 
návštěvníci občerstvit i teplými nápoji. Je moc dobře, že se v obci 
něco děje a že máme paní starostku Petru Petrovickou, která se 
všech akcí nejen zúčastňuje, ale pomáhá s organizací od začátku 
až do konce. Moc děkuji všem pohádkovým kolegyním 
a kolegům, s jakým nasazením se této akce zúčastnili v době, 
kdy tradice spíše upadají. Jak to půjde, určitě se akcí v obci budu 
zúčastňovat a doufám, že přibydou i další pohádkové bytosti 
i strašidýlka, které nám pomohou, aby děti měly co nejvíce 
zážitků a tyto akce pro děti mohly dál pokračovat. 

Olina Komárková 
 

Já bych ve svém příspěvku ke Svátku dýní a strašidel chtěla 
poděkovat paní Renatě Brixi Švarcové za její perfektní přípravu 
této akce, i když se jí následně nemohla osobně účastnit. Dále 
bych chtěla poděkovat Heleně Volejníkové a ostatním obecním 
pracovníkům pod vedením Jiřího Čejky za jejich 
nepostradatelnou pomoc při přípravě stanovišť a jejich 
rozmístění v parku. Na závěr bych chtěla poděkovat hasičům a 
ochotným kuchařkám za zajištění občerstvení a všem ostatním 
dobrovolníkům, kteří pomáhali na stanovištích. Bez vás by tato 
akce nebyla. Děkuji! 

Petra Petrovická 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
5xfoto: Svátek dýni a strašidel 2017 - archiv obce 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2017  ročník 9 strana 8 

 

 

 

  

 
Foto: Svátek dýni a strašidel 2017 - archiv obce 

 

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

 
Foto: Fit den v MŠ 2017 - archív MŠ 

 
Máme též za sebou tradiční dlabání dýně, „Fit den“ se zdravou 
fazolovou pomazánkou, kterou si děti moc oblíbily, ochutnávku 
ovoce a přípravu ovocného salátu s medem a jogurtem. Všechna 
umění malých kuchaříků mohou rodiče ochutnat a popřípadě si 
připravit dle receptu doma.  

Podzim už je v plném proudu nejen v přírodě, ale i u nás 
v mateřské škole. V první podzimní den nás hned ráno vítal 
ve spodní třídě MŠ skřítek Podzimníček, kterým byla paní 
učitelka. Po celý den s námi hrál skřítek podzimní hry, učil nás 
o podzimu a my jsme si tak lépe zapamatovali, co vlastně všechno 
ten podzimní čas přináší. Ve třídě nejmenších mezi podzimní 
činnosti nepatří jen poznávání nového období, pracovní činnosti, 
vycházky po okolí, pozorování měnící se přírody, práce na polích, 
ale také například péče o naši školní zahradu. Ať je to hrabání listí, 
péče o stromy, keře, ale například i sklizeň a sušení 
bylinek….všech těchto činností se děti aktivně účastní.  

 
Foto: Dlabání dýně v MŠ 2017 - archív MŠ 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2017  ročník 9 strana 9 

 

 

  

 
Foto: Vítání podzimu se skřítkem Podzimníčkem v MŠ 2017 - archív MŠ 

 

 
plavecký kurz, který bude mít 10. lekcí a naše MŠ se přihlásila 
do projektu „Zdravé oči“. Chystáme také v prosinci návštěvu 
divadélka v Chlumci nad Cidlinou, vánoční výlet a samozřejmě 
i očekávanou nadílku Mikuláše, čerta a Anděla. Krásnou tečkou 
za starým rokem bude i dlouho očekávaná nadílka od Ježíška 
spojená s vánočními zvyky a tradicemi. 
 I když je tento rok náročnější vzhledem k velkému počtu dětí, 
podmínkám dvouletých dětí i tříletých, které používají pleny 
a vyžadují zvláštní péči, musím pochválit všechny své kolegyně, 
ať pedagogické či nepedagogické za jejich trpělivost i práci, 
která je opravdu čím dál více náročnější a poděkovat vstřícným 
a chápajícím rodičům, kteří se aktivně podílejí na chodu naší MŠ. 
 Přeji všech spoluobčanům za MŠ krásný adventní čas, plný 
pohody, lásky, porozumění a alespoň v tento vánoční čas, umět 
odpouštět, pohladit, ocenit druhé a umět více rozdávat radost 
a úsměv, protože „Úsměv přináší mnoho, obohacuje toho, kdo jej 
přijímá, aniž by ochuzoval toho, kdo jej dává.“ 
 
A na závěr básnička: 
 
Vítr přišel s listopadem, všechno listí padá na zem, 
milé děti, těšte se, on nám zimu přinese. 

Darina Kopřivová, DiS, vedoucí učitelka MŠ 
 
 

Na začátku listopadu jsme vyhlásili soutěž pro všechny rodiče a 
děti o „NEJ SKŘÍTKA PODZIMNÍČKA“. Na rodinné výrobky se 
budeme těšit do konce listopadu. Skřítek může být z libovolného 
materiálu. Na konci soutěže vyhodnotí děti toho nejkrásnějšího, 
dospělý i dětský výherce bude náležitě odměněn. Svatý Martin 
k nám bohužel letos nedorazil, ale zanechal dětem dopis, že se 
bude snažit přijet příští rok, sněhové vločky, že pošle po svých 
pomocnících, protože má nemocného koně a dalekou cestu by 
pravděpodobně nezvládl. V nejbližších dnech nás ve třídě malých 
dětí čeká „Dýňobraní“, kde se budeme po celý den věnovat dýním 
nejen formou her, cvičením, ale i v kuchyni, kde se pokusíme 
s našimi nejmenšími uvařit dýňovou polévku a upéct dýňový 
koláč. Chystáme i oblíbený Jablíčkový den, pečení s tetou 
Stehlíkovou ze sezónního ovoce a zeleniny, v neposlední řadě nás 
čeká i „Bramboriáda“, o které prozatím nebudu nic prozrazovat 
a v těchto chladných dnech i vaření bylinkových čajů spojená 
s ochutnávkou bylinek z naší bylinkové zahrádky. Mezi exkurze, 
které plánujeme v nejbližších týdnech, bude patřit např. Lovčická 
zemědělská a.s. na ukázku zemědělských strojů, Dřevona Lovčice 
na zpracování dřeva, Hasičská zbrojnice Lovčice a na vánoční 
exkurzi se podíváme do kostela za doprovodu pana Beňa. 4.12. 
jsme Vás všechny pozvali na školní jarmark plný krásných 
vánočních koled, písniček a tanečků spojený s prodejem dětských 
výrobků, např. pampeliškového i sedmikráskového medu, 
bylinkových čajů i jiným výrobků, které pro Vás naše nejmenší 
děti už několik týdnů připravovaly. V listopadu jsme započali 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2017  ročník 9 strana 10 

 

 

  

 

Jak už jste se dočetli v minulém zpravodaji, od září máme 
otevřenou novou třídu mateřské školy, kam dochází dvanáct 
předškoláků. 
Dovolte, abych Vás informovala o výletech a akcích, které máme 
za sebou. 
Už na začátku školního roku jsme vyrazili reprezentovat naši školu 
na meziškolkovou olympiádu, kterou pořádala mateřská škola 
Převýšov. Děti vzaly úkol zodpovědně a všechny disciplíny plnily 
a vydatně si fandily. Dokonce si samy vymyslely bojový pokřik 
„Lovčice, do toho! Lovčice, jooo!“. Už se těšíme na další 
meziškolkovou olympiádu, která se bude konat ještě na konci 
tohoto školního roku. 

 
2xfoto: Meziškolková olympiáda 2017 - archív MŠ 

 

 
V půlce listopadu jsme jeli s dětmi vlakem do Chlumce 
nad Cidlinou na Loutkobraní. Podívali jsme se na pohádku 
„V jednom lese v jednom domku“, kterou nám zahrál Rudolf 
Hancvencl. Dětem se pohádka moc líbila a všechny naše děti 
předvedly, že moc dobře vědí, jak se mají chovat v divadle. 
Po divadle jsme nespěchali zpět a rozhodli jsme se, že si projdeme 
v zámeckém parku pohádkovou cestu. Děti nejvíc zaujala 
Polednice, kterou většina neznala a tato strašidelná bytost je 
velice vyděsila. Po důkladném přečtení informační tabule jsme 
zjistili, že by Polednici musela zavolat na děti jejich maminka. 
Nakonec jsme přišli na to, že máme hodné maminky a ty by na nás 
Polednici nezavolaly, protože by jim bylo bez nás smutno. 
V neposlední řadě musím připomenout, jak báječně se děti 
chopily svého prvního vystoupení, které se uskutečnilo na Dni 
seniorů. Musím uznat, že mám báječnou třídu plnou malých 
talentů, protože za tak krátký čas dokázaly děti nacvičit pohádku 
o Veliké řepě, tanec a báseň. Některé děti v září teprve začaly 
navštěvovat mateřskou školu a hned za měsíc jsou schopné 
vystupovat. 
Na závěr mi dovolte jedno neskromné přání, moji malí milí žáci, 
JEN TAK DÁL. 

Monika Šmahelová, učitelka MŠ 

Také jsme se podívali se základní školou na divadlo „Španělské 
pohádky“, které přijelo za námi do školy. 
Ke konci října jsme jeli se školou vlakem na interaktivní výstavu 
do Nového Bydžova „Brána recyklace“. Tam jsme si připomněli, 
proč je důležité třídit odpad. Moc se nám líbily ukázky výrobků 
z recyklovaných odpadů. 
 

 
Foto: Brána recyklace 2017 - archív MŠ 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2017  ročník 9 strana 11 

 

 

 

 

  

Foto: Střílení z luku na Farmě Lišice - archív ZŠ 

 

PODZIM V LOVČICKÉ ŠKOLE 
Nový školní rok už nám běží a my jsme si jeho začátek zpestřili 
návštěvou Farmy Lišice, za kterou musím poděkovat panu 
Zdeňkovi Mikšovskému. Díky němu jsme mohli vidět daňky, 
prohlédnout si chovný rybník, opéct si buřtíky, zastřílet si na terč 
z luku, pohrát si na dětském hřišti apod. Počasí nám přálo a nám 
se tam moc líbilo. 

 
Foto: U ohrady s daňky na Farmě Lišice - archív ZŠ 
 
O dva dny později jsme zhlédli pěkné divadelní představení 
Španělské pohádky. První říjnový den jsme vyrazili do okolí Lovčic 
v rámci 11. ročníku Lovčické šlápoty. Díky ukázkovému počasí se 
nás před školou sešlo dost, a tak jsme vyšli plnit úkoly, objevit 
sladký poklad a občerstvit se u Alwina.  

 
Foto: Chlumecký zámecký park 2017 - archív MŠ 

 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2017  ročník 9 strana 12 

 

 

 

 

 

 

 
Ve čtvrtek 5. října naši školáci a předškoláci vystoupili na oslavě 
Dne seniorů. Vystoupení pro babičky a dědečky s dětmi připravily 
paní učitelky Bradáčová, Šraierová a Šmahelová, kterým děkuji 
za přípravu a trpělivost při nácviku. V říjnu naši žáci zavítali 
v rámci výuky o samosprávě na obecní úřad za paní starostkou. 
Více se o tom můžete dozvědět z vyprávění Jakuba Čiháka. 
Před podzimními prázdninami jsme zajeli do Nového Bydžova 
na výstavu Brána recyklace, která se konala v Jiráskově divadle. 
Díky ní se děti mohly dozvědět, proč má smysl třídit odpad, jak se 
odpad zpracovává a co všechno se z něho dá vyrobit. O naší 
návštěvě výstavy si můžete přečíst ve vyprávění Denisy Dukayové. 
Koncem listopadu jsme začali plavecký výcvik v Jičíně a také 
jsme se začali připravovat na tradiční školní jarmark, který jsme 
uspořádali v pondělí 4. prosince. V rámci vánoční tématiky 
pojedeme 19. prosince na zámek Potštejn, kde nás bude čekat 
vzdělávací program s vánočními dílnami. Ve čtvrtek 21. prosince 
můžete naše žáky vidět a slyšet v lovčickém kostele při vánočním 
koncertu. A už tu budou Vánoce a nový rok. 
Všem přejeme příjemné prožití vánočních svátků v rodinném 
kruhu a do nového roku jen samá splněná předsevzetí a přání. 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 

 
Foto: Plnění úkolu na Lovčické šlápotě - archív ZŠ 

 
Foto: Účastníci 11. ročníku Lovčické šlápoty - archív ZŠ 

 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2017  ročník 9 strana 13 

 

 

  

 

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

V novém školním roce se znovu rozbíhá program života farnosti, 
který kromě pravidelných bohoslužeb obsahuje i setkávání 
společenství: 
 
Setkávání dětí: 
Na faře v Lovčicích v pátek od 17 hodin (pro děti ve věku od 6 
do 14 let). 
Aktuálně připravujeme vánoční vystoupení dětí. 
 
Biblická hodina: 
Střídavě na faře v Lovčicích a Žíželicích ve čtvrtek v 19 hodin. 
Setkávání je určeno pro dospělé, kteří mají zájem o hlubší poznání 
Bible.  
První čtvrtek v měsíci - ekumenická biblická hodina s evangelíky 
z Libice a Velenic. 
 
Setkávání společenství manželů: 
Neděle jednou měsíčně (podle domluvy). 
Setkávání je určeno pro manželské páry (témata manželského a 
rodinného života).  
 

Připravujeme…  
 
 Bohoslužby a kulturní akce v době adventu a Vánoc: 
1. adventní neděle 3. 12. mše v   11 hodin (s žehnáním adventních 
věnců). 
V pátek 8. 12. se v 17 hodin uskuteční na faře setkání dětí 
se svatým Mikulášem. 
Ve čtvrtek 21. 12. v 17 hodin (ve spolupráci se ZUŠ Nový Bydžov 
a ZŠ Lovčice) Adventní koncert. 
 
Vánoční bohoslužby:  
Neděle 24. 12. (Štědrý den) 

v 16 hodin mše 
v 17 hodin rozdávání betlémského světla 

Pondělí 25. 12. (Boží hod vánoční): mše v   11 hodin 
Neděle 31. 12 (Svátek svaté rodiny): mše v   11 hodin  
 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti   
 

 
 

Foto: Návštěva obecního úřadu - archív ZŠ

Foto: Výstava Brána recyklace v Novém Bydžově - archív ZŠ 

 

NÁVŠTĚVA OBECNÍHO ÚŘADU 

Paní starostka nás pozvala na setkání na úřad. Po druhé hodině 
jsme se odebrali k úřadu. Paní starostka nás mile přivítala. Řekla 
nám o její náplni práce. Potom jsme se mohli zeptat na dotazy.  
Například co musí dělat: papírovat, pořádat akce, oddávat, hlásit 
rozhlasem a jiné. Nás zajímalo, jaký nejstarší člověk žije v naší 
obci. Nakonec nám paní starostka ukázala knihovnu a dala 
každému lovčický pohled, tatranku a mapu. Poděkovali jsme a šli 
jsme zpátky do školy. 

Jakub Čihák, žák 5. ročníku 
 

BRÁNA RECYKLACE 
Ve středu 25. října jsme byli jednu hodinu ve škole a potom jsme 
jeli do Nového Bydžova do Jiráskova divadla. Tam byly různě 
barevné popelnice, ve kterých byly vzorky odpadů. Také tam byla 
sedačka v kontejneru a skládačka, kterou jsme mohli skládat. Byla 
tam i kabelka z obalů od džusu. Potom jsme šli na vlak a už jsme 
byli v Lovčicích. Pak byl oběd. Po něm jsme ve škole kreslili 
obrázky z výstavy a na odpoledce jsme psali vyprávění. 

                  
Denisa Dukayová, žákyně 4. ročníku 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2017  ročník 9 strana 14 

 

 

 

  

V sobotu 16. září nás pozvali hasiči z Radovesnic na oslavu 
120. výročí založení jejich sboru. Vše začalo pietním aktem 
na místním hřbitově a posvěcením nové zvoničky u hasičárny. 
Po celé odpoledne byla k vidění výstavka a ukázky hasičské 
techniky a v rámci prověřovacího cvičení proběhla soutěž 
v požárním sportu. Příjemné odpoledne zakončil starosta 
radovesnických hasičů Jirka Fanta předáním pamětních plaket 
všem sborům, které se oslav zúčastnily. 
 

 
 

 
 
 
Jako každý rok jsme se starali o občerstvení všech strašidel, 
která přišla v pátek 3. listopadu na Den dýní do parku před školou. 
Na závěr chceme touto cestou pozvat všechny naše členy 
na výroční schůzi, která se koná 16. prosince od 18 h. v hasičárně.   
Spoustu dalších zajímavostí a fotek z akcí najdete na našich 
internetových stránkách www.hasicilovcice.wz.cz. 

Za SDH Čejka Michal 
 

 
 

 

4xfoto: Oslavy 120 let SDH Radovesnice – archív SDH 
 

 

Foto: Svátek dýní 2017 – archív SDH 
 

H as ič i  Lo vč ice  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

Informace spolků v  Lovčic ích  



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2017  ročník 9 strana 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Krásné a ničím nerušené prožití vánočních svátků, 

hodně štěstí, zdraví a úspěchů v roce 2018 přejí 

hasiči Lovčice 

29. 09.     Požár Lučice 
Naše jednotka vyjela v 10:05 h. do obce Lučice, na požár 
hromady odpadu, který začal hořet v popelářském voze.  
Zasahovaly jednotky: PS Nový Bydžov, JSDH Chlumec n C., 
JSDH Lovčice, JSDH Nové Město 
Zasahovali: Hála S., Panchartek L., Volejník L., Hála J. 
 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

04. 11.    Školení - Cyklika velitelů 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje uspořádal 
Instruktážně metodické zaměstnání k prodloužení odborné 
způsobilosti pro velitele jednotek sboru dobrovolných hasičů 
obce a velitele družstev jednotek sboru dobrovolných hasičů 
obce. Toto Instruktážně metodické zaměstnání se koná 2krát 
ročně. Tímto školením prošli Pavel Šídlo a Michal Čejka. 

Za JSDH Čejka Michal 

TJ  SOKOL  Lovč ice  

ODDÍL NOHEJBALU 
Dne 30. 9. 2017 jsme uspořádali turnaj trojic. Hrálo se na kurtech 
v Lovčicích. Turnaje se zúčastnilo 11 družstev. Turnaj byl určen 
pro hráče okresních soutěží. Za Lovčice startovala 3 družstva – 
všechna postoupila ze základních skupin, ale do závěrečných 
zápasů se neprobojovala. Turnaj vyhráli hráči z Pecky u Nové 
Paky.  
 

Dne 7. 10. 2017 jsme se zúčastnili turnaje trojic v Městci Králové. 
Startovalo 13 trojic a naše družstvo ve složení Hanzl P., 
Tománek T., Mikulka R. (půjčený hráč, hrající za Nový Bydžov), 
vybojovalo první místo, když ve finále porazilo družstvo 
z Karlových Varů. Další družstvo z Lovčic ve složení Teslík T., 
Bárdy P., Lehký M. se neprobojovalo do finálových bojů. 

Za oddíl nohejbalu Bárdy Pavel     



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2017  ročník 9 strana 16 

 

 

 

  

ODDÍL FOTBALU 
Vážení příznivci sportu a obzvláště fotbalu v Lovčicích, přinášíme 
Vám závěrečný účet za právě ukončenou podzimní část. 
Družstvo dospělých, hrající třetí třídu v okrese Hradec Králové, je 
po posledním zápase na prvním místě tabulky. Poslední duel, 
který se hrál o víkendu 11. – 12. 11. 2017 mezi domácím Sokolem 
a Sokolem Roudnice, skončil vítězstvím domácích 2:1, když 
branky vstřelili Lukáš Němec z nařízené penalty a Marek Kafka. 
Toto utkání bylo vlastně již předehrávkou prvního jarního kola, 
jelikož začátek jara bývá, co se týká počasí, velmi nevyzpytatelný. 
Letos byla ještě dohrávka utkání Roudnice B – Libčany B a Kosičky 
B – Neděliště, a to v pátek 17. 11. 2017. Na vedoucí příčce nás 
může po dohrávce vystřídat pouze družstvo Kosiček B. Celé naše 
družstvo musím pochválit za výsledky a herní projev v celé 
podzimní části. Dala se zde konečně dohromady parta, která 
dokáže táhnout za jeden provaz. Přesvědčily nás o tom poslední 
dva zápasy s vedoucími mančafty (Malšova Lhota a Roudnice B), 
které jsme porazili. Pevně doufáme, že naši hráči v těchto 
výsledcích budou pokračovat i v jarní části soutěže. Ale nesmíme 
usnout na vavřínech a myslet si, že vše půjde samo.  
Nyní se musím zmínit o dorostu. Jak jsme Vás již informovali 
v předešlých číslech, dorost vede Jan Myška a zkušenostmi mu 
vypomáhá Václav Zezulka. Před začátkem soutěže jsme byli 
nuceni udělat souklubí s FK Chlumec nad Cidlinou, poněvadž 
bychom sami soutěž hrát nemohli a o totéž se jednalo v Chlumci 
nad Cidlinou. Společně jsme dosáhli dobrých výsledků 
a po posledním utkání podzimu hraném na našem hřišti jsme 

po vítězství 4:2 nad dosud vedoucími Dohalicemi skončili 
na prvním místě. I těmto borcům musím poděkovat za příkladnou 
reprezentaci naší obce v okrese. 
Neodmyslitelnou součástí naší organizace je tým mladší přípravky 
pod vedením Leoše Pšeničky a Marcela Holce. Musím říct, 
že práce této dvojice by měla být příkladem, jak se má vychovávat 
fotbalový potěr. Dokázali zde vytvořit výbornou partu jak 
hráčskou, tak i mezi rodiči. Důkazem toho jsou i výsledky 
v podzimní části a to, že se této dvojici hlásí i další noví začínající 
fotbalisté. 
Jak jste si mohli všimnout, došlo v hospůdce na hřišti k výměně 
obsluhy. Jakub Tománek se Šárkou Kafkovou požádali o ukončení 
své činnosti v tomto zařízení k 31. 10. 2017. Od čtvrtka 2. 11. 2017 
je zde nová obsluha, a to Lucie Vlasáková a Martin Hnojil. Této 
dvojici bych chtěl popřát za štamgasty klidnou a ničím nerušenou 
práci v tomto zařízení a odstupující dvojici poděkovat 
za uplynulou činnost. Nyní nás čeká zazimování a úklid kabin 
a přilehlých ploch a budeme se těšit na první jarní utkání našich 
družstev. Co se týká kultury za náš spolek, tak Vás chci pozvat na 
tradiční Sokolský ples, který se koná 24. 2. 2018 v sále KTZ. 
K poslechu a tanci bude hrát TOX Poděbrady pod vedením pana 
Trnky. 
Jelikož se nezadržitelně blíží konec roku, tak mi závěrem dovolte, 
abych popřál do nového roku hodně zdraví Vám i Vašim rodinám. 
Zdraví je totiž na světě to nejcennější, co každý z nás má. 

Za Sokol Lovčice Petr Hlásek 

„Hej hej hej, Lovčice jsou prostě nej…..“  
aneb Lovčice mají Mladší fotbalovou přípravku 
V Lovčicích vůbec poprvé v historii klubu vznikl tým mladší 
přípravky. Po delších úvahách jsme se přihlásili do okresního 
přeboru mladších přípravek a nyní jsme již v polovině druhé 
sezony. Malí fotbalisté statečně bojují o každý gól a i když v těchto 
zápasech nejde o body, jsou pro ně výhry a góly velkou motivací.  
Děti získávají zkušenosti a učí se. Soutěž probíhá formou turnajů, 
kdy nás každý týden čekají dva až tři zápasy (2x15min jeden zápas, 
hřiště 20x30m , počet hráčů 4 +1). 
Momentálně máme tým 15 dětí ve věku 7-8 let (ročníky 2009 
a 2010), osm z Lovčic, tři z Velkých Výklek, dva z Chlumce 
a po jednom z Lišic a Vlkova nad Lesy. Tedy jmenovitě Petr Beliov, 
Ondřej Frýba, Damián Hadvig, Matyáš Havlíček, Filip Héra, 
Matyáš Holec, Patrik Lančarič, Martin Pechr, Adam Pšenička, 
Lukáš Stašák, Libor Svatoška, Luboš Šmahel, Ondřej Šverma, Petr 
Vítek a Adam Vlach. 
Momentálně jsme již zakončili podzimní sezónu a může nás jen 
mrzet, že nemáme také tabulky, mohla by to být příjemná  
podívaná  . Z 19 zápasů jsme získali 13 výher, jednou jsme 
remízovali a jen pětkrát prohráli. Skóre vstřelených versus 
obdržených gólů je 96 : 55. Prostě máme šikovné děti a zcela 
určitě si zasloužili fotbalovou rozlučku. Pro tentokrát jsme 
na rozdíl od ukončení jarní části neopékali buřty na hřišti 
a neuspořádali zápas proti maminkám, ale vyrazili jsme 
na bowling do Městce Králové, kde jsme uplynulou sezónu 
náležitě zhodnotili a užili si pěkný večer s rodiči a sourozenci 
našich fotbalistů. 

S dětmi trénujeme dvakrát v týdnu na fotbalovém hřišti, v úterý 
a pátek si dáváme do těla. Vymýšlíme pro ně různé hry a cvičení, 
kde překonávají s míčem i bez různé překážky, učí se ovládat míč 
a zlepšují svoje dovednosti. Trénink je pokaždé jiný, jen závěrečný 
fotbálek se stal pravidlem. Teď na zimní čas jsme se přesunuli 
do KTZ, abychom na jaro byli připravení  . 
Velký dík patří rodičům, protože bez nich by si kluci možná jen 
kopali na dvorku. Rodiče je musí vozit, podporovat, vést 
k povinnostem… Zvláštní poděkování patří panu Václavu 
Zezulkovi, bez něhož by se tahle partička sportovců nikdy nedala 
dohromady. 

Trenéři Leoš Pšenička a Marcel Holec 

 
Foto: Mladší přípravka TJ Sokol Lovčice 2017 – archív TJ Sokol Lovčice 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2017  ročník 9 strana 17 

 

 

  

 
 

 

 

 

 
5xfoto: Mladší přípravka TJ Sokol Lovčice 2017 – archív TJ Sokol Lovčice 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2017  ročník 9 strana 18 

 

 

 

 

  

LOvč ič t í  OCHo tn íc i  z . s .  

Revizor na zastávce ve Starých Ždánicích 23. 9. 2017 
Skoro po půl roce jsme opět stanuli na prknech, jenž znamenají 
svět. A nutno podotknout, že došlo k několika větším změnám. 
Přiznám, že v jednu chvíli to dokonce vypadalo, že se představení 
ani neodehraje. Od tohoto představení totiž dva členové přestali 
hrát. A tak nastala velká rošáda. Štěstím a záchrannou zároveň 
pro nás se stal nový člen Péťa Jirka, který se s velkou vervou obul 
do role pošťáka. Vlado pak vymyslel další novou verzi hry, 
kdy přestal hrát Gogola a začal vystupovat v roli učitele a jeho 
původní role se statečně zhostila Anička Petrovická v roli 
vypravěčky. Všichni jsme se nakonec shodli, že se změny povedly 
a průběh samotného přestavení nám dal za pravdu. 
Ve Starých Ždánicích jsme vystupovali poprvé a i když nás přivítalo 
deštivé počasí, v místním kulturním domě byla velmi příjemná 
atmosféra. Přivezli jsme si poprvé nově zakoupené stojany 
na světla, díky nimž se stala příprava scény opět o něco snazší. 
Hráli jsme pro pěkně zaplněný sál a pro velmi příjemné publikum, 
které s námi spolupracovalo a bavilo se a díky tomu i my. 
Představení se,  i přes velké změny, povedlo a my jsme dostali jako 
odměnu velkou baštu nakonec.  

 
 
Revizor v Lužci nad Cidlinou 21. 10. 2017 
Naše sedmnácté představení se odehrálo nedaleko naší 
domovské scény, v blízkém Lužci nad Cidlinou, kde jsme hráli 
poprvé. 
A protože týden před vystoupením proběhlo divadelní 
soustředění v Daňkovicích, hráli jsme tentokrát naostro, 
bez předchozí zkoušky. A možná i tato skutečnost měla na naše 
představení vliv. 
Kolem čtvrté odpoledne jsme vyrazili z Lovčic a za chvilku jsme 
byli v Lužci.  
Začali jsme hrát před pěkně naplněným sálem, ale jak jsme se pak 
shodli, první půlka prostě tak nějak neutíkala a táhla se oproti 
jiným představením. Chlestakov se bohužel málem "udusil" 
drobkem, který mu uvíznul v krku z pečeně, ale po chvíli trápení 
s hlasem se z toho dostal. Hezké bylo, že mu kolegové nenápadně 
štafetově zpoza opony podali vodu na zapití, která ale nakonec 
nebyla potřeba. I když jsme si řekli, že zabereme, tak ani druhá 
půlka nebyla úplně to pravé. Občas někdo něco zapomněl, 

dokonce i sám režisér trochu protahoval, pánové při písničce 
předvedli slušné brumendo a pak i Chlestakov zapomněl při své 
milostné písni text. Nicméně i toto představení jsme dotáhli 
do zdárného konce a i přes slabší potlesk během hry nás 
překvapivě na konci čekal velký aplaus a pochvaly od lidí. Byli jsme 
za to moc rádi a nakonec jsme si sami udělali obrázek o "unaveně" 
odehrané hře a vezmeme si z toho ponaučení pro příště. 
Musím říct, že se k nám chovali v Lužci báječně. Udělali nám velký 
raut. 
 

 
 

Opět v Býšti, tentokrát na revizi 
Zatím poslední představení jsme odehráli v sobotu 11. 11. 2017 
v Býšti u Hradce Králové. V tomto hezkém sále a v sympatickém 
a vřelém prostředí jsme již hráli s představením Naši Furianti, 
které tam sklidilo pěkný úspěch. A tak jsme vyrazili s očekáváním, 
jak tam dopadne náš Revizor. Vyrazili jsme tentokrát všichni 
autobusem a po necelé hodině jsme byli na místě.  
Po přípravě scény, kostýmů a rekvizit a krátké prostorové zkoušce 
jsme čekali, jak dopadne naše další představení, zvláště po pro 
nás ne úplně vydařeném představení v Lužci. Ale bylo znát, 
že jsme všichni zabrali a opět se nám povedlo se dostat do děje 
a vše plynulo, jak má. Toto představení se však přeci jen stalo 
výjimečným, a to díky dvěma prekérním událostem, které však 
nakonec vnesly do hry legraci a ještě lepší kontakt s publikem. 
Při horečném výstupu pak hejtman praštil židlí tak, až se jí zlomila 
noha a publikum, včetně naší nápovědy Helenky, vypuklo 
v obrovský smích. A hned byla nálada zase lepší. Naštěstí jsme si 
půjčili židli ze zákulisí a hráli dál. Druhá příhoda byla, když Avdoťja 
vzala za dveře tak silně, až se uvolnilo zavěšení látky a došlo skoro 
k odhalení našeho zákulisí. Ale opět přišel na řadu smích a vše se 
povedlo opravit.  
Představení pak dopadlo dobře a my jsme si po minulém 
vystoupení v Lužci spravili chuť. Bylo to zatím poslední letošní 
vystoupení, v pořadí celkově osmnácté a nás čekají ještě další tři 
příští rok a hlavně práce na nové hře Sen noci Svatojánské.  
Přeji vám hezký podzim a nástup zimy a klidné dny.  

Za LOOCH Jaroslav Chalupníček 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2017  ročník 9 strana 19 

 

 

  

Společenská kronika  

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 
Oslavencům blahopřejeme. Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

Pro volný čas  

Výročí narození Listopad 
65 let – Myšková Hana, č. p. 207 
70 let – Volejník Jaroslav, č. p. 87 
               Petrovická Božena, č. p. 100 
71 let – Hošek Josef, č. p. 98 
72 let – Tučková Jaroslava, č. p. 83 
74 let – Pilařová Libuše, č. p. 16  
77 let – Poláková Marie, č. p. 195 
88 let – Hamanová Marie, č. p. 193  

prosinec 
50 let – Suchochleb Milan, č. p. 95 
               Koubek Vlastimil, č. p. 201 
55 let – Hetešová Zuzana, č. p. 149 
60 let – Vokálová Jana, č. p. 103 
71 let – Červinka Jiří, č. p. 225 
               Matějčková Zdeňka, č. p. 248 
78 let – Hladík František, č. p. 196 
79 let – Pilař Jiří, č. p. 16  
83 let – Kádová Marie, č. p. 88  
87 let – Vlasáková Vlasta, č. p. 215 

Narozené děti Friedrich Václav, č. p. 233, datum narození 15. 10. 2017 

 

Recept - Fazolové brownies  
Těsto: 

 300 g červených fazolí (vařených či z konzervy) 

 3 lžíce medu (cca 90 g) 

 70 g kakaa 

 3 vejce 

 3 lžičky prášku do pečiva bez fosfátů 

 50 g pohankové mouky 

 100 ml mandlového mléka 

  
Na ozdobení: 

 čokoládová poleva (čokoláda 70 %, 1 lžíce kokosového tuku) 

 nasekané ořechy (či plátky mandlí) 

 nebo 

 domácí marmeláda 

 nasekané ořechy 

  
Postup: 
1. Fazole propláchneme od nálevu, dáme do sekáčku 

společně s vejci a rozmixujeme. 
2. Přidáme ostatní ingredience - med, kakao, mouku 

smíchanou s práškem do pečiva a pořádně promícháme. 
3. Těsto vlijeme na plech vyložený pečícím papírem. 
4. Pečeme v předehřáté troubě na 170°C asi 15 minut. 
5. Po vychladnutí vršek potřeme rozpuštěnou čokoládou 

s kokosovým olejem a posypeme nasekanými ořechy. 
6. Po ztuhnutí čokolády vypichujeme vykrajovátky různé 

tvary. 
 
Zdroj receptů: 
http://www.martina-jandova.cz 
 

Recept na oříškové košíčky s banánem 
Košíčky: 

 200 g ovesných vloček 

 70 g ořechů (já jsem použila vlašské) 

 10 g chia semínek 

 30 g kokosového oleje 

 2 lžičky medu 

 1 banán 

 cca 150 ml vody na zředění těsta (samozřejmě můžete použít 
i mléko) 
Náplň: 

 1-2 banány 

 kakaooříškový krém od šmakouna 

 mandle na ozdobení 
 
Postup: 
V sekáčku si rozsekáme najemno ovesné vločky a ořechy. Já mám 
sekáček velký, tak jsem do něj vložila všechny ingredience. Po pár 
vteřinách bylo hotové hustší těsto, které jsem vlila 
do silikonových košíčků a zbytek těsta jsem dala do malých 
papírových košíčků. 
Těsto jsem namačkala po stranách košíčků, aby uprostřed zůstal  
důlek i po upečení. 
Pečeme v předehřáté troubě asi 15 minut při 180 stupních (záleží 
na velikosti formy). Pečte tak dlouho, dokud nebudou mít košíčky 
nazlátlou barvu, jsou dobré, když jsou upečené do křupava. 
Jakmile košíčky vychladnou, jdeme je naplnit. Nakrájíme si banán, 
který vložíme do vytvořeného důlku a vršek ozdobíme 
kakaooříškovým krémem, který dodá košíčku výbornou chuť. 
Co je kakao oříškový krém? (chutná podobně jako nutella, 
ale oproti ní má zanedbatelnou energetickou hodnotu a navíc 
obsahuje hodně bílkovin). Pokud neseženete tento krém, můžete 
jej nahradit například arašídovým máslem a vršek polít 
rozpuštěnou čokoládou. Tato verze má ale vyšší energetickou 
hodnotu. 
 
 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2017  ročník 9 strana 20 

 

 

 

Vyluštění křížovky zašlete do 31. 12. 2017 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 

Vyluštění z minulého čísla: Člověk často přehlédne příležitost, kterou mu přináší dnešek. 
Celkem bylo odevzdáno 6 správných vyluštění tajenky. Výhercem se stává: Slavíková Štěpánka, Lovčice 267. 
Gratulujeme a výherce prosíme, aby si na obecním úřadě vyzvedl zaslouženou odměnu. 
 

Nápověda: ASIENTO, AZA, DERION, LEVI, ONUS, PULAP, 

REEKS, RONAY, RYTTER, THRASYMEDES, VINDA 

 

Křížovka: 
Dostojevskij: Milovat člověka znamená vidět ho tak, jak... dokončení v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

A                          

B                          

C                          

D                          

E                          

F                          

G                          

H                          

I                          

J                

K                

 
 

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 9 * Číslo 6 * vydáno prosinec 2017 * náklad 300 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 
Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 1. 2018. 

Svisle 

1 SLEZSKÉ MĚSTO; BÁSEŇ S PONURÝM DĚJEM 

2 PLANETKA 

3 
DÍLEC PŮDY V AMER. PROSTŘEDÍ; AFRICKÝ VELETOK; 
CITOSLOVCE KANÁRČÍHO ZPĚVU (ZAST.) 

4 
BŘEMENO (Z LAT.); CITOSL. SYČENÍ; ROD SLADKOVODNÍCH 
KYTOVCŮ 

5 SUMERSKÉ MĚSTO; NORSKÝ PŘEKLADATEL; STAROŘEK 

6 KOPNUTÍ; NEZAJET DOVNITŘ; ZN. NITU 

7 KONEČNÍK (ODB.); SMOTEK VLÁKEN; SPZ SOKOLOV 

8 
NEPRAVÉ ZLATO (ŘÍDCE); ČÍSLOVKA; POSTAVA Z HAŠKOVA 
ROMÁNU 

9 
OSOBNÍ ZÁJMENO; CHEMICKÝ PRVEK; OBDIVOVATEL VŠEHO 
MÓDNÍHO 

10 PRIMÁT (KNIŽ.); BĚŽENCI; SLOVENSKÝ SOUHLAS 

11 
ZNAMENÍ ZVĚROKRUHU; ČÁST ČLUNU; ZKRATKA EVROPSKÉ 
UNIE 

12 ZN. VÝTAHŮ; TEČKA; HALOGEN 

13 NÁŠ MALÍŘ; NÁŠ BUDITEL; STAROARMÉN. MĚSTO 

14 AZALKA 

15 RYCHLE; PONURÝ 

 

Sudoku: 

  2 4 7  3  8 

4      2   

  7 2     6 

7    2   1  

  5    6   

 1   6    4 

9     1 7   

  3      5 

6  1  5 4 8   

Další křížovky a osmisměrky v online podobě 

najdete na webu: www.onlinekrizovky.cz 

Vodorovně 

A OBÍJET; HLUPÁK (ZAST.) 

B JEDNOTKA HLASITOSTI; BRITSKÝ OSTROV; KOSTEL V BRNĚ 

C 
MUŽSKÉ JMÉNO; ATOL V SOUOSTROVÍ KAROLINY; HŘEBENOVÝ 
ZVEDÁK (TECHN.) 

D 
LEHKÉ VANUTÍ; MUŽSKÝ POTOMEK; SMRSKNUTÍ; SKOPEC 
(BÁSN.) 

E POMOCNÍK; ŠVÉD. AUTOMOBILKA; JUGOSLÁVSKÉ SÍDLO 

F Tajenka 

G AUTOMOTOKLUB (ZKR.); ROZSYP (GEOL.); RUŠIVÁ UDÁLOST 

H 
ČÁST ATHÉN; POHOŘÍ V IRSKU; AMER. DÉLKOVÁ JEDNOTKA; NA 
KTERÉM MÍSTĚ 

I JMÉNO MANDLOVÉ; ZHOTOVENÁ TKANÍM; POPLACH 

J PC HRA; AMER. SPISOVATEL; TRIKYSLÍK 

K SMLOUVA ŠPANĚL. KORUNY; ZDEMOLOVANÝ 

 

mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/

